
— 6141 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 60 Poz. 1199, 1200

���� � � 3 � � � � � � ����������
� ������ � 3 � � ����������

� � �����
' � � � � � � � � � � �

� �
����������

� � �����
' � � � � � � � � � � �

� �
���������

���� � � . � � � � � �����������
� ������ � ' � � � �� � � � �����������
� � ����� ' � � � � � � � � �����������
� ������ � % � �����������
� � ����� ' � � � � � � � � �����������
� ������ � 2 � � � � � � ���������

� � �����
' � � � � � � � � � � �

� � � � � � �
� � �

���������

� ������ � 3 � � ����������

� � �����
' � � � � � � � � � � �

� �
����������

���� � � . � � � � �����������
� ������ � = � � � � � � � �����������

� � �����
' � � � � � � � � � � �

� �
�����������

� � � � �����������

 

1200

UCHWA£A Nr XVII/116/2008 RADY MIEJSKIEJ W KROBI

z dnia 18 lutego 2008 r.

w sprawie �Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Krobia na lata 2008 � 2012�

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.), art. 21 ust. 1 pkt 1
ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilne-
go (Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266 z pó�n. zm.) oraz art. 4 ust.
1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o og³aszaniu
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych
(Dz.U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. �Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym
zasobem Gminy Krobia na lata 2008 � 2012�, który stanowi
za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Krobi.

§3. Traci moc uchwa³a Nr XL/264/2001 Rady Miejskiej
w Krobi z dnia 29 listopada 2001 r. w sprawie: ustalenia zasad
polityki czynszowej.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Krobi

(�) Andrzej Knebel



— 6142 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 60

Za³¹cznik
do Uchwa³y nr XVII/116/2008

Rady Miejskiej w Krobi
z dnia 18 lutego 2008 r.

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY KROBIA NA LATA 2008 � 2012

Poz. 1200

I. Postanowienia ogólne.

§1. Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym
zasobem Gminy Krobia ma na celu okre�liæ podstawowe
kierunki dzia³ania Gminy w gospodarowaniu zasobem miesz-
kaniowym oraz stworzyæ warunki do zaspokajania potrzeb
mieszkaniowych gospodarstw domowych o niskich docho-
dach poprzez zapewnienie lokali mieszkalnych, lokali zamien-
nych i lokali socjalnych.

II. Wielko�æ oraz stan techniczny zasobu mieszkaniowego
Gminy Krobia.

§2. 1. Mieszkaniowy zasób Gminy Krobia utworzony jest
w 27 budynkach, w których znajduje siê 36 lokali mieszkal-
nych.

2. Czê�æ budynków jest zarz¹dzana przez Gminê Krobia
jako wspólnoty mieszkaniowe, w których dotychczasowi na-
jemcy wykupili swoje mieszkania i s¹ w³a�cicielami udzia³ów
w budynku. Powy¿sza sytuacja ma miejsce w 13 budynkach
i dotyczy 18 lokali wykupionych i 12 lokali bêd¹cych w³asno-
�ci¹ Gminy.

3. Wielko�æ zasobu mieszkaniowego oraz wyszczególnie-
nie lokali wykupionych przedstawia tabela nr 1.

TABELA NR 1. MIESZKANIOWY ZASÓB GMINY KROBIA (STAN NA 31.12.2007 R.).

6 � � , � � , � � ���
3 �� � �� �

��
, � � ��

3 �� � �� �
��

�� �� �� �� �� ��

% ������� ��� �� �� ��� ���������

: �� ��� �� �� ��� �������

2 �� ��� �� �� ��� ���������

 
§3. Z mieszkaniowego zasobu Gminy Krobia wydziela siê

lokale o ni¿szym standardzie, które s¹ przeznaczone na lokale
socjalne.

§4. 1. Prognozê dotycz¹c¹ wielko�ci mieszkaniowego za-
sobu Gminy Krobia w latach 2008 - 2012 oparto na nastêpu-
j¹cych za³o¿eniach:

1) corocznie planuje siê sprzeda¿ lokali mieszkalnych;

2) w kolejnych latach dokonane zostanie przekwalifikowanie
lokali mieszkalnych na lokale socjalne.

2. Nie przewiduje siê zwiêkszania ilo�ci lokali mieszkal-
nych. Ewentualne utworzenie lokali mo¿e byæ jedynie podyk-
towane konieczno�ci¹ zapewnienia mieszkania zastêpczego
w nastêpstwie zdarzeñ losowych.

3. Ze wzglêdu na zwiêkszaj¹c¹ siê liczbê wyroków eks-
misyjnych i obowi¹zek gminy w zakresie zapewnienia miesz-
kania rodzinom, które poddano eksmisji, planuje siê tworze-
nie lokali socjalnych w liczbie 2 lokali rocznie.

4. Lokale socjalne bêd¹ pozyskiwane przez:

1) przekszta³cenie dotychczasowych lokali mieszkalnych o
ma³ej powierzchni i niskim standardzie, z których najmu
zrezygnowano;

2) adaptacjê istniej¹cych pomieszczeñ dotychczas nie wcho-
dz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy;

3) podejmowanie zadañ inwestycyjnych w kolejnych latach.

5. Prognozê dotycz¹c¹ wielko�ci mieszkaniowego zaso-
bu Gminy Krobia przedstawia tabela nr 2.

TABELA NR 2. PROGNOZA DOTYCZ¥CA WIELKO�CI MIESZKANIOWEGO ZASOBU GMINY KROBIA.

6 � 3 � � � � �

5 � �������� �������� �������� �������� ��������

� � � � � �
% ������ �� �� �� �� ��
, � � �� � � � � �
, � � �� �� �� �� �� ��



— 6143 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 60

: � �� �� �� � � �
, � � �� � � � � �
, � � �� �� � � � �

2 � � �� �� �� �� ��

§5. 1. Lokale wchodz¹ce w sk³ad mieszkaniowego zasobu
Gminy Krobia, s³u¿¹ce zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych,
powinny spe³niaæ kryteria lokalu przeznaczonego na sta³y
pobyt ludzi, okre�lone przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994r.
� Prawo budowlane (Dz.U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z pó�n.
zm.) oraz Rozporz¹dzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12
kwietnia 2002 roku w sprawie warunków technicznych, jakim
powinny odpowiadaæ budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 2002
r. Nr 75, poz. 690 z pó�n. zm.).

2. Budynki, w stosunku do których nadzór budowlany
wyda decyzjê o ich opró¿nieniu i wy³¹czeniu z u¿ytkowania ze
wzglêdu na stwierdzenie stanu bezpo�rednio gro¿¹cemu za-
waleniem, po ich opró¿nieniu z dotychczasowych lokatorów
mog¹ byæ przeznaczane do rozbiórki lub sprzeda¿y. Sprzeda¿
wymaga zgody Rady Miejskiej w Krobi.

§6. Ewidencjê lokali stanowi¹cych mieszkaniowy zasób
Gminy Krobia oraz ich bie¿¹c¹ aktualizacjê prowadzi Bur-
mistrz Krobi.

III. Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji
wynikaj¹cy ze stanu technicznego budynków i lokali z podzia-
³em na kolejne lata.

§7. 1. Analiza wieku budynków, w których znajduje siê
zasób mieszkaniowy wskazuje, i¿ budynki wymagaj¹ znacz-
nych nak³adów na ich utrzymanie w nale¿ytym stanie tech-
nicznym miêdzy innymi ze wzglêdu na stosowane w okresie
ich budowy materia³y i technologie. W tych budynkach nale¿y
przewidzieæ nak³ady na modernizacjê.

2. Stan techniczny budynków lub ich elementów wska-
zuje na konieczno�æ przeprowadzania bie¿¹cych remontów.
Dokonane remonty pozwol¹ na utrzymanie mieszkaniowego
zasobu w stanie, co najmniej niepogarszaj¹cym siê, a przy ich
systematycznej realizacji doprowadz¹ do poprawy stanu tech-
nicznego zasobu.

3. Stan techniczny mieszkaniowego zasobu Gminy Kro-
bia wraz z prognoz¹ przedstawia tabela nr 3.

TABELA NR 3 STAN TECHNICZNY MIESZKANIOWEGO ZASOBU GMINY KROBIA WRAZ Z PROGNOZ¥.

6 �
6 � �
����������

3
����������

3
����������

3
����������

3
����������

3
����������

6 � � 1 ' 1 ' 1 ' 1 ' 1 ' 1 '

� � � � � � � � � �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

% ������ � � � � � � � � � � � � � � � � � �

: � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

2 � � �� � � �� � � �� � � �� � � �� � � �� �

U¿yte w tabeli nr 3 okre�lenia oznaczaj¹:

1) �D� - stan dobry - budynek w okresie objêtym prognoz¹
nie wymaga remontów, wymagane wykonywanie robót
maj¹cych na celu utrzymanie sprawno�ci technicznej ele-
mentów budynku - konserwacja,

2) ��� - stan �redni � zadawalaj¹cy, elementy konstrukcji s¹
w dobrym stanie, natomiast inne elementy budynku na-
le¿y konserwowaæ, naprawiæ lub wymieniæ, wymagany
okresowy remont elementów budynku, który ma na celu
zapobieganie skutkom zu¿ycia tych elementów i utrzyma-
nie budynku we w³a�ciwym stanie technicznym - naprawa
bie¿¹ca,

3) �N� - stan niezadowalaj¹cy - uszkodzone elementy budyn-
ku, wymagany remont polegaj¹cy na wymianie co naj-
mniej jednego elementu budynku - naprawa g³ówna.

4. Budynki wymagaj¹ podjêcia robót remontowych: ele-
mentów konstrukcyjnych, dachów, odnowienia elewacji, kla-
tek schodowych, instalacji wodno-kanalizacyjnych. Za priory-
tetowe uznaje siê remonty wynikaj¹ce z wymogów bezpie-
czeñstwa dla ¿ycia i zdrowia ludzi, bezpieczeñstwa mienia lub
�rodowiska, w szczególno�ci w zakresie instalacji gazowej i
elektrycznej, dro¿no�ci i szczelno�ci przewodów wentylacyj-
nych, dymowych i spalinowych.

5. Zbilansowanie potrzeb remontowo-modernizacyjnych
wykazuje potrzebê uzyskania standardów technicznych, które
powinny docelowo posiadaæ budynki i lokale mieszkalne.

Poz. 1200

6 � 3 � � � � �

, � � �� � � � � �
, � � �� �� �� �� �� ��
, � � � �� �� �� �� ��



— 6144 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 60

6. Przyjmuje siê za �standard� nastêpuj¹cy stan budyn-
ku:

1) sprawna instalacja gazowa;

2) sprawne instalacje elektryczna i odgromowa;

3) sprawne przewody dymowe, spalinowe i wentylacyjne;

4) elementy konstrukcji budynku bez zagro¿eñ;

5) dobry stan techniczny dachu;

6) sprawna instalacja wodno-kanalizacyjna i odwodnienia
budynku;

7) elewacja bez ubytków tynków i ok³adzin,

8) klatki schodowe bez ubytków tynków, ok³adzin i malatury
wraz ze sprawn¹ stolark¹.

7. Przyjmuje siê za �standard� nastêpuj¹cy stan lokalu
mieszkalnego:

1) sprawne instalacje gazowe i elektryczne;

2) sprawne i odpowiednie do kubatury lokalu �ród³a ciep³a;

3) sprawna wentylacja w kuchni i w ³azience;

4) sprawna stolarka;

5) wyposa¿enie lokalu w urz¹dzenia sanitarne.

§8. Plan remontów i modernizacji lokali przedstawia tabe-
la nr 4.

TABELA NR 4. NAK£ADY ORAZ PLAN REMONTÓW I MODERNIZACJI WYNIKAJ¥CY ZE STANU
TECHNICZNEGO BUDYNKÓW I LOKALI Z PODZIA£EM NA LATA 2008-2012.

: � � � � � � � ��
5 � �

3 �
� �

� � ����� ����� ����� ����� �����

�� �� �� �� �� �� ��

2 � ������ ������ ����� ������ ������ ������

, �� �� ����� ����� ����� ����� ����� �����

, �� �� ������ ����� ����� ����� ����� �����

3 �� �� ����� ����� ����� ����� ����� �����

( �� �� ����� ����� ����� ����� ����� �����

' � ������� ����� ������ ������ ������ ������

( � ������ ����� ������ ����� ������ �����

. �� �� ����� ����� ����� ����� ����� �����

, � � �� ����� ����� ����� ����� ����� �����

2 �� �� ����� ����� ����� ����� ����� �����

, �� �� ����� ����� ����� ����� ����� �����

= � ����� ����� ����� ����� ����� �����

6 � ������ ����� ����� ������ ������ �����

5$=(0� ������� ������ ������ ������� ������� ������

 
IV. Sprzeda¿ lokali

§9. Zasady sprzeda¿y lokali mieszkalnych ka¿dorazowo
okre�laj¹ uchwa³y Rady Miejskiej.

§10. 1. Przewiduje siê, ¿e sprzeda¿ lokali mieszkalnych w
poszczególnych latach bêdzie uzale¿niona od zainteresowa-
nia najemców wykupem mieszkañ.

2. W pierwszej kolejno�ci odbywaæ siê bêdzie sprzeda¿
lokali w budynkach, w których proces wykupu mieszkañ
zosta³ ju¿ zapocz¹tkowany oraz w sytuacji gdy wszyscy na-

jemcy w budynku wyra¿aj¹ gotowo�æ wykupu lokalu miesz-
kalnego.

3. Nale¿y d¹¿yæ do zapewnienia lokali zamiennych dla
najemców mieszkañ w budynkach s³u¿¹cych celom admini-
stracyjnym i ograniczaæ rozproszenie w³asno�ci gminy we
wspólnotach mieszkaniowych.

4. Proponowan¹ kolejno�æ sprzeda¿y lokali mieszkal-
nych w kolejnych latach przedstawia tabela nr 5.

Poz. 1200



— 6145 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 60

TABELA NR 5. PROGNOZOWANA SPRZEDA¯ LOKALI W LATACH 2008-2012.

3 � � � � � �
6 �

���� ���� ���� ���� ����
� � � � � �

% ������ � � � � �
: � � � � �
2 � � � � � �

V. Zasady polityki czynszowej oraz warunki podwy¿sza-
nia lub obni¿ania czynszów.

§11. Stawki czynszu oraz innych op³at za u¿ywanie lokali
mieszkalnych i socjalnych, z wyj¹tkiem op³at niezale¿nych od
w³a�ciciela ustala Burmistrz Krobi w drodze zarz¹dzenia.

§12. 1. W stosunku do stawek bazowych ustalonych
zarz¹dzeniem Burmistrza Krobi stosuje siê obni¿enie lub
podwy¿szenie spowodowane nastêpuj¹cymi czynnikami:

1) podwy¿szaj¹ce warto�æ u¿ytkow¹ - po³o¿enie lokalu w
mie�cie 20%;

2) obni¿aj¹ce warto�æ u¿ytkow¹:

a) brak instalacji centralnego ogrzewania 10%,

b) brak instalacji ciep³ej wody u¿ytkowej 10%,

c) brak instalacji wodnej 10%,

d) brak gazu przewodowego 10%,

e) brak ³azienki 10%,

f) brak wc 10%,

g) lokal po³o¿ony na poddaszu 10%.

2. W przypadku wyst¹pienia wiêkszej ilo�ci czynników
wp³ywaj¹cych na obni¿enie czynszu, okre�lonych w ust. 1 pkt
2, ³¹czna obni¿ka nie mo¿e przekroczyæ 30% stawki czynszu.

3. Stawka czynszu za lokal socjalny nie mo¿e przekraczaæ
po³owy stawki najni¿szego czynszu obowi¹zuj¹cego w gmin-
nym zasobie mieszkaniowym.

§13. 1. W przypadku najmu poszczególnych pomiesz-
czeñ w jednym lokalu mieszkalnym przez dwóch lub wiêcej
najemców, za pomieszczenia u¿ywane wspólnie najemcy
op³acaj¹ czynsz proporcjonalnie.

2. Dokonanie przez najemcê, na jego koszt i za zgod¹
wynajmuj¹cego ulepszeñ lokalu mieszkalnego nie powoduje
wzrostu stawki czynszu za najem 1 m² powierzchni u¿ytkowej
lokalu.

§14. 1. Wysoko�æ czynszu jest obliczana na podstawie
iloczynu stawki i powierzchni u¿ytkowej.

2. Przez powierzchniê u¿ytkow¹ lokalu rozumie siê po-
wierzchniê wszystkich pomieszczeñ znajduj¹cych siê w loka-
lu, a w szczególno�ci pokoi, kuchni, spi¿arni, przedpokoi,
alków, holi, korytarzy, ³azienek oraz innych pomieszczeñ
s³u¿¹cym mieszkaniowym i gospodarczym potrzebom lokato-
ra, bez wzglêdu na ich przeznaczenie i sposób u¿ywania.

3. Za powierzchniê u¿ytkow¹ lokalu nie uwa¿a siê po-
wierzchni balkonów, tarasów, antresoli, szaf i schowków w

�cianach, pralni, suszarni, wózkowni, strychów, piwnic i ko-
mórek przeznaczonych do przechowywania opa³u.

4. Wielko�æ powierzchni u¿ytkowej lokalu ustala siê na
podstawie obmiaru w �wietle wyprawionych �cian, przy
zachowaniu zasad obmiaru powierzchni budynku okre�lo-
nych we w³a�ciwej normie.

§15. Do op³at wchodz¹cych w sk³ad czynszu dolicza siê
tak¿e kwotê tzw. funduszu remontowego. Sk³adka na fundusz
remontowy jest ustalana dla budynków bêd¹cych w³asno�ci¹
Gminy w drodze zarz¹dzenia Burmistrza, natomiast dla wspól-
not w drodze uchwa³y zarz¹du wspólnoty.

VI. Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami
wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy oraz
przewidywane zmiany w zakresie zarz¹dzania mieszkanio-
wym zasobem gminy.

§16. 1. Zarz¹dzanie lokalami bêd¹cymi w³asno�ci¹ Gmi-
ny Krobia wykonywane jest samodzielnie przez Gminê lub
przez podmiot (zarz¹dcê nieruchomo�ci) wy³oniony w postê-
powaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

2. Zarz¹dzaj¹cy lokalami lub budynkami wchodz¹cymi w
sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy podejmuje czynno�ci w
celu wykonania zadañ w zakresie:

1) bie¿¹cej eksploatacji budynków i terenów przydomowych
obejmuj¹cej:

a) utrzymanie w nale¿ytym stanie porz¹dku i czysto�ci
pomieszczeñ i urz¹dzeñ budynku s³u¿¹cych do wspól-
nego u¿ytku oraz jego otoczenia w szczególno�ci po-
przez: wywóz nieczysto�ci sta³ych i p³ynnych, usuwa-
nie �niegu, likwidacjê go³oledzi, zlecanie przeprowa-
dzania dezynsekcji, dezynfekcji i deratyzacji budyn-
ków,

b) wykonywanie bie¿¹cej konserwacji budynku, pomiesz-
czeñ i urz¹dzeñ s³u¿¹cych do wspólnego u¿ytku, a w
szczególno�ci: dokonywanie napraw budynku, jego
pomieszczeñ i urz¹dzeñ technicznych umo¿liwiaj¹cych
najemcom korzystanie z o�wietlenia lokali, zimnej wody
i innych urz¹dzeñ nale¿¹cych do wyposa¿enia nieru-
chomo�ci wspólnej; usuwanie awarii i jej skutków na
nieruchomo�ci,

c) przeprowadzanie okresowych przegl¹dów technicznych
budynków i mieszkañ zgodnie z obowi¹zuj¹cymi prze-
pisami prawa budowlanego oraz typowanie elemen-
tów budynków i budynków do remontu,

d) prowadzenie i aktualizowanie dokumentacji technicz-
nej lokali i budynków;

Poz. 1200



— 6146 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 60

2) obs³ugi najemców mieszkañ obejmuj¹cej w szczególno-
�ci:

a) naliczanie op³at z tytu³u �wiadczeñ niezale¿nych od
zarz¹dcy,

b) przejmowanie mieszkañ od najemców i przekazywanie
ich najemcom w oparciu o protoko³y zdawczo-odbior-
cze,

c) przyjmowanie oraz egzekwowanie nale¿nych zarz¹dcy
op³at.

§19. W latach 2008 � 2012 nie przewiduje siê zmian w
zakresie zarz¹dzania mieszkaniowym zasobem Gminy Krobia.

VII. �ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej w
kolejnych latach.

§18. 1. �ród³ami finansowania gospodarki mieszkanio-
wej w latach 2008-2010 bêd¹ w szczególno�ci:

1) dochody z czynszów za lokale mieszkalne;

2) dochody z czynszów za lokale u¿ytkowe;

3) dochody z dzier¿aw i najmu czê�ci nieruchomo�ci znajdu-
j¹cych siê w zasobie;

4) dochody ze sprzeda¿y mieszkañ;

5) inne dochody okre�lone uchwa³ami Rady Miejskiej.

2. Planuje siê pozyskiwanie �rodków zewnêtrznych w
celu dokonywania tworzenia i modernizacji lokali socjalnych.

VIII. Wysoko�æ wydatków w kolejnych latach, z podzia³em
na koszty bie¿¹cej eksploatacji, koszty remontów oraz koszty
modernizacji lokali i budynków wchodz¹cych w sk³ad miesz-
kaniowego zasobu gminy oraz wydatki inwestycyjne.

§19. 1. Na koszty w zakresie utrzymania zasobu mieszka-
niowego sk³adaj¹ siê w szczególno�ci:

1) koszty utrzymania w nale¿ytym stanie sanitarno-porz¹d-
kowym budynków i ich otoczenia, w tym: pomieszczeñ
przeznaczonych do wspólnego u¿ytku mieszkañców; tere-
nów zielonych; koszty utrzymania posesji w okresie zimo-
wym;

2) koszty utrzymania w stanie gotowo�ci urz¹dzeñ przeciw-
po¿arowych budynków;

3) koszty wymaganych przepisami prawa przegl¹dów tech-
nicznych budynków, lokali i instalacji;

4) koszty remontów bie¿¹cych budynków, lokali, pomiesz-
czeñ wspólnego u¿ytku i urz¹dzeñ technicznych, w tym:
konserwacji i usuwania awarii urz¹dzeñ wyposa¿enia tech-
nicznego i przy³¹czy sieciowych;

5) koszty zabezpieczenia budynków w przypadku wyst¹pie-
nia klêski ¿ywio³owej i zdarzeñ losowych;

6) koszty remontów kapitalnych, modernizacji i rozbiórek;

7) zaliczki na fundusz remontowy.

2. Wysoko�æ wydatków w kolejnych latach z podzia³em
na rodzaje kosztów i wydatki inwestycyjne dotycz¹cych miesz-
kaniowego zasobu gminy przedstawia tabela nr 6.

: �
� � � � ��

� � � � � � �
% �� � ������ ����� ����� ����� ����� �����
5 ������ ����� ����� ������ ������ �����
0 �� � ������ ���� ���� ����� ����� ����
0 � � ����� ���� ���� ����� ����� ����
= �

� �
���� ���� ���� ���� ���� ����

, ���� ���� ���� ���� ���� ����
5$=(0� ������ ����� ������ ������ ������ ������

IX. Inne dzia³ania maj¹ce na celu poprawê wykorzystania
i racjonalizacjê gospodarowania mieszkaniowym zasobem
Gminy Krobia.

§20. 1. Poprawê wykorzystania i racjonalizacjê gospoda-
rowania mieszkaniowym zasobem gminy umo¿liwi:

1) dokonywanie zamian lokali wiêkszych na mniejsze, w
przypadkach gdy w lokalach wiêkszych mieszka mniejsza
ilo�æ osób;

2) dokonywanie (w przypadkach mo¿liwych) podzia³u lokali
wiêkszych na samodzielne mniejsze;

3) dokonywanie zamiany lokali zad³u¿onych na mniejsze lub
na socjalne;

4) urealnienie op³at za lokale mieszkalne;

5) pozyskiwanie zewnêtrznych �rodków finansowych na
budownictwo socjalne i komunalne lub rozbudowê, nad-
budowê i przebudowê pomieszczeñ na cele mieszkalne w
budynkach gminy.

2. Ustalone potrzeby remontowe i plan remontów wyka-
zuj¹, ¿e nie jest konieczne wy³¹czenie lokali z eksploatacji w
celu wykonania remontu.

3. Dopuszcza siê preferencyjne zasady wykupu lokali
mieszkalnych, ustalone na podstawie w³a�ciwych przepisów.

Poz. 1200

TABELA NR 6. PLANOWANA WYSOKO�Æ WYDATKÓW W LATACH 2008-2012.


